



# Sönmez Kardeşlerden 18 çeşit domates üretimi

**Antalya Toptancı Hali'nde Sönmez Kardeşler Tarım Ltd. Şti. ana faaliyet konuları komisyonculuk olmasına rağmen, Elmalı'da 55 dekar alanda üretim yapıyorlar ve 18 çeşit domates üretiyorlar.**

**Antalya halinden otelcilere, pazarcılara, marketlere ve en önemlisi de ihracatçılara ürün tedarik ettiklerini belirten Sönmez Kardeşler işletme yetkilileri, "İhracatçılar bizden ürün alıp, kendi depolarında paketleyip, yurt dışına gönderiyorlar" dedi.**

## 55 DEKAR ALANDA 18 ÇEŞİT DOMATES

Ürettikleri ürünleri kendi paketleme tesislerinde işleyerek alıcıya hazırladıklarını kaydeden Şirket Yetkililerinden Erver Sönmez, "Antalya toptancı halinde komisyonculuk ve üreticilik yapıyoruz. Üreticinin ürettiği ürünü pazarlıyoruz bununla birlikte kendimizde ürün üretmek istedik. Sönmez Kardeşler Firması olarak Elmalı ilçesinde 55 dekar alanda 18 çeşit domates üretiyoruz. Kokteyl domatesi, tane, salkım, sarı oval, siyah, köy domatesi, pembe çeşitlerimiz mevcut. Paketleme tesisimizde kendi ürünlerimizi paketliyoruz. Alıcıya bu şekilde hazırlıyoruz" şeklinde konuştu.

## İHRACAT DURGUN

Ürünlerinin büyük çoğunluğunu otellere sattığını belirten Mehmet Sarı Sönmez, "30 dekar kapalı, 25 dekar açık alanda üretim yapıyoruz. Üreticiliğin zor yanlarından bahsetmek istiyorum. Maliyetler yüksek, fiyatlar düştü. Domates fiyatları geçen senenin çok altında geliyor. Bu durum üreticiyi zor durumda bırakacak. Ürünlerimizin yüzde 80'i otellere gidiyor. İhracat bu sene biraz durgun olduğu için iç piyasaya hitap ediyoruz. Açık alanda biber çeşitlerimiz var. Patlıcan, kavun, tarla salatalığı mevcut. Antalya halinde otelcilere, pazarcılara, marketlere ve en önemlisi de ihracatçılara ürün tedarik ediyoruz. İhracatçılar bizden ürün alıp kendi depolarında paketleyip yurt dışına gönderiyorlar" dedi.



hasatımız 8 ton oluyor. Salatalık silor da dekar başı 15 ton ürün alıyoruz. Domates şu an 5-6 TL civarında satılıyor. Bu rakam sadece maliyeti. Bir üretici şu anda serasında 5 TL'den aşağı mal edemiyor. Üzerine sayacak para kazanacak. Bu sene girdiler çok yüksek. Masraflar karışılmıyor. Üretici sektöre uğrayabilir. Bu girdilere çare bulunmazsa üretim sıkıntıya girebilir" dedi.

## "YAYLA VE SERA DA AYNI ANDA HASAT FİYATI DÜŞÜRÜYOR"

Sönmez Kardeşler sabahın erken saatlerinde işçiler işe başladığını dile getirerek şunları söyledi: "Serada toplama, sulama, gübreleme, ilaçlama derken akşam geç saatlere kadar çalışıyoruz. Günde 12 saatimiz serada geçiyor. Yeşilliklerden maliyetlere çözüm istiyoruz. Mazot, gübre ve fideleri KDV oranı olmadan versin. Çifçi kazanmazsa, kimse kazanmaz. Çifçi üretmek zorunda, üretmezse ithal etmek



zorunda kalacağız. İthal ederseniz ürünü 3 katı fiyatına alırsız. Bu durum halkı zor duruma sokar. Maliyetlerden ötürü üretim yapamayacak duruma geliriz. Yayla üretimi serada belli bir miktarda yapıyor. Yayla ve sera çakıştığı için fiyatlar düşüyor."

## DEKAR BAŞINA 8 TON ÜRÜN

Sönmez, "Büyük domatesler de 12-15 ton arası, kokteyl gruplarında yıllık dekar başına

